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Witam Was kochane dzieci. Mam nadzieję, że zdrówko Wam dopisuje.  Jak już wiecie, w tym 

tygodniu rozmawiamy o Świętach Wielkanocnych. Zastanówcie się, z czym kojarzą się Wam te święta. 

Oczywiście macie rację, na pewno z koszyczkiem. Z  czym jeszcze?  Obejrzyjcie obrazki. 

 

          
 

   
 

 

   

 



Posłuchajcie teraz kilku ciekawostek na temat zwyczajów i tradycji wielkanocnych. 

Jajko to znak wszelkiego początku narodzin i zmartwychwstania. Dzielimy się nim 
przed rozpoczęciem śniadania, życząc sobie pomyślności, zdrowia i błogosławieństwa 
Bożego. W ludowych wierzeniach jajko było lekarstwem na choroby, chroniło przed 
pożarem, zapewniało urodzaj w polu i w ogrodzie, a nawet powodzenie w miłości. Z 
jajka wykluwa się kurczątko, które jest symbolem nowego życia. Pisanki dawano w 
podarunku, jako dowód życzliwości i sympatii. 
Chleb jest podstawowym pokarmem człowieka. Dzielenie się z nim i wspólne 
spożywanie jest od najdawniejszych czasów znakiem przyjaźni, życzliwości i poczucia 
wspólnoty. 
Palemka miała chronić ludzi, zwierzęta, domy przed ogniem, czarami i złem tego 
świata. Niezwykłą moc daje jej gałązka wierzby – drzewa najwcześniej okrywającego się 
zielenią. 
Mazurki przywędrowały do nas z kuchni tureckiej. Kunsztownie lukrowane i 
dekorowane bakaliami, przypominają wyglądem maleńkie tureckie dywaniki. 
Chrzan, a także przyprawy – pieprz i sól, święci się, aby pamiętać o gorzkiej Męce 
Chrystusa. 
Baranek z czerwoną chorągiewką ze złotym krzyżykiem symbolizuje Chrystusa Odkupi-
ciela. Stawiano go pośrodku stołu, żeby podczas wielkanocnych biesiad i uciech wierni 
nie zapominali o religijnym charakterze świąt. 
Kiedy gospodynie wypiekały baby drożdżowe, kuchnia musiała być zamknięta na klucz. 
Ktoś obcy bowiem mógłby zaszkodzić rosnącemu ciastu głośną rozmową albo złym 
wzrokiem. Wyjętą z pieca babę kładziono na poduszki i do chwili ostygnięcia 
przemawiano do niej szeptem. 
Zajączek obwieszcza wiosenną odnowę.  obdarowuje on dzieci smakołykami. 
 

Proponuję Wam teraz wykonanie pracy Koszyczek wielkanocny. Znajduje się on w 
waszej wyprawce (karta 3),potrzebne będą jeszcze klej, nożyczki, piórka (jeśli nie macie 
możecie wykorzystać bibułę lub kolorowy papier). Wykonajcie koszyczek według 
podanej kolejności: 
• Wypychanie z karty pracy formy koszyczka i uchwytu. 
• Składanie i sklejanie koszyczka według instrukcji. 
• Doklejanie we właściwym miejscu uchwytu. 
• Doklejanie kurczakom piórek na czubkach głów. 
Do gotowego koszyczka możecie włożyć pisankę. Będzie to piękna ozdoba 
wielkanocna!:)  
 
A teraz czas na trochę ruchu. 
 

 



 
 
 Zabawy te możecie wykonać w domu lub na świeżym powietrzu. Poproście rodziców 
aby przeczytali Wam rymowankę. 
Ręce w przód, 
 ręce w górę, 
 i podskokiem aż pod chmurę. 
Ręce w dół, 
ręce w bok, 
nogi wykonują skok. (dzieci wykonują podskok obunóż w miejscu). 
Wszyscy ćwiczą bez wyjątku, rodzice oczywiście też:) 
Pamiętajcie, że ruch to zdrowie!!! 
 
Kiedy już odpoczniecie zachęcam Was do zrobienia zadań w kartach pracy, cz.3,  
str.74 i 75. Jeśli nie macie w domu książeczek, podaję link: 
 
https://flipbooki.mac.pl/przedszkole/druk/npoia-bbplus-kp-3.pdf 

 

Ściskam Was najmocniej jak tylko potrafię i przesyłam ciumaski. Bardzo za Wami 
tęsknię.  Pani Edytka 

 


